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BERETNING FRA FAGLIGT UDVALG 2024 1 

TRYK PÅ DET FAGLIGE ARBEJDE 2 

Det har været et år med meget arbejde i udvalget. En af hovedopgaverne har været at styrke arbejdet på lands-3 
plan, og der har derfor været rundtur i landet, hvor vi har besøgt fagforeninger og klubber. Vi tog bladet ”Faglig 4 
EU Debat” med rundt. Det gav opbakning, og også økonomisk giver det pote. Udgiften til rundturen kommer 5 
således mange gange igen. Det skal gerne ende med også at samle flere aktive kræfter til Folkebevægelsen og 6 
sikre at Folkebevægelsen forbliver synlig i fagbevægelsen. Det er et langt, og lidt sejt træk, men resultaterne 7 
er ved at kunne ses i vores arbejde.  8 

Flere har budt ind ift. Tænketanksgruppen: ”Arbejdsmarkedskriminalitet i EU” -hvad EU har med arbejdsmar-9 
kedskriminalitet og social dumping at gøre?  10 

Tænketanksgruppen er et område, vi ikke har fået gjort nok ved for at sige det pænt. Håber i forbindelse med 11 
møderne om EU's kriminelle arbejdsmarked at få gang i dette arbejde. 12 

Sammen med Byggefagene i København (en sammenslutning af 13 fagforeninger) har vi planlagt en offentlig 13 
konference den 9. november med titlen: ”Til kamp mod EU's kriminelle arbejdsmarked”. Vi arbejder på også at 14 
lave 2 mindre konferencer/møder vest for Storebælt i år. 15 

Alle steder vi har talt med fagforeninger og klubber har angreb på vores fælles velfærd, herunder EU's mind-16 
steløn, været et samtaleemne. Vi arbejder på at samle de gode kræfter, og skabe mere fokus på dette område.  17 

Vi har fortsat fin kontakt til den Engelske fagbevægelse, hvor vi ser på erfaringerne fra deres Brexit. Sammen 18 
med danske og engelske fagforeninger vil vi udvikle det mere, og vi ser på muligheden for et besøg derovre..  19 

FAGLIG EU-DEBAT 20 

Bladet ”Faglig EU-debat” er et vigtigt, udadvendt redskab og en stor del af Folkebevægelsens faglige arbejde. 21 
Bladet blev tidligere sendt ud til 1100 personer, men på grund af de stærkt stigende portopriser er det ikke 22 
længere muligt. Nu sendes bladet ud elektronisk til 750 mennesker. Det lægges også på hjemmesiden, sendes 23 
forsat til klubber og fagforeninger samt bruges til uddeling rundt om i landet. Vi mødes og pakker bladene til 24 
større udsendelser, og Per Aabel kører trofast aviserne til posthuset. Tak til pakkeholdet og tak for kørsel. Hvor 25 
det er muligt bringer vi selv ud, det fungerer rigtigt godt og vi sparer porto og får en EU snak med dem, vi giver 26 
aviserne til. 27 

OFFENTLIGE MØDER 28 

På Grundlovsdag afholdt vi et offentligt møde i København sammen med de københavnske komiteer og 29 
Bygge,-jord og Miljøarbejdernes fagforening  (BJMF) i Valby - under parolerne ”Demokrati og Klassekamp”. Med 30 
en række gode indlæg og taler, fik vi en fed dag med et virkelig pænt fremmøde. 31 

1 MAJ: Det var muligt at møde os i Fælledparken i København, hvor vi fik delt over 1000 eksemplarer af ”Faglig 32 
EU Debat” ud. Bladet blev også delt ud mange andre steder i landet, hvor Folkebevægelsen mod EU var til stede. 33 
Susanna leverede bragende gode 1.maj-taler to steder i København, hos henholdsvis LFS, SL og BUPL og i 34 
Byggefagenes hus på Lygten hos Rør og Blik, Malerne med flere.  35 
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FOLKEMØDET PÅ BORNHOLM: ”Faglig EU Debat” var at finde på Folkemødet. Her fik vi lov at have det 36 
liggende - sammen med andet materiale vi havde med - i teltet hos 3F samt hos Enhedslisten og i Fredsteltet. 37 
Ellers gik vi (Susanna og undertegnede) rundt og delte ud, følte os måske lidt hjemløse når vi ikke havde et fast 38 
udgangspunkt i bod eller telt, men vi fik alligevel nogle gode snakke med folk. 39 

Tak for i år. Vi glæder os til at løfte det kommende arbejde sammen med dig, 40 

På udvalgets vegne, Kim W. Bilfeldt  41 
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